
  

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
 

Amendementnummer: 2025-A0043 
Gewijzigd 

Datum indiening:   26 mei 2025 
 

 
 
 

De raad van de gemeente Zutphen 
 

gelezen: 

het raadsvoorstel Omgevingsvisie gemeente Zutphen 
 

besluit: 
Om besluitpunt 2 van het ontwerp raadsbesluit te wijzigen,  
 
Van: 
“de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’." 
 
Naar: 
"de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en met inachtneming van het 
volgende punt: 
 

• “We erkennen de waarde van de woonwagencultuur als immaterieel cultureel erfgoed. Om de 
woonwagencultuur in stand te houden, zetten we in op maatwerk, betere informatievoorziening 
en hulp bij initiatieven voor meer standplaatsen. We verwerken dit concreet in beleid dat uit de 
omgevingsvisie voortvloeit.” 
 

Indiener(s): Mark Purperhart (CDA), Gerard Pelgrim (Stadspartij),  Stefano de Groen (SP), Petra 
Ackermans (Kies Bewust Lokaal) 

 

  Mede-indiener(s):  
Toelichting: 
Er is grote vraag naar woonwagenstandplaatsen in de Roma-, Sinti- en reizigersgemeenschap. Ook zal er 
de komende tijd door de gemeente ingezet worden op nieuw beleid om de toewijzing van woonwagens 
te regelen. Er staat echter niks over deze groep en opgave in de omgevingsvisie. Dit amendement wil dit 
regelen.  

 

 Onderwerp: erkenning woonwagencultuur


